El área total de construcción de la propuesta es de 547.55 m², área abierta de planta 

alta es de 52.00 m², área cerrada es de 233.55 m², en total 285.55 m². en el área de 

planta baja el área cerrada es de 262.00 m². 

Se estima que la inversión es de B/.470,000.00 (cuatrocientos setenta mil balboas) 

aproximadamente, desde su etapa de planificación hasta finalizar la etapa de 

construcción. 

De acuerdo al análisis practicado a los criterios de protección ambiental establecidos 

en el Artículo 23 del Decreto Ejecutivo Nº 123 este proyecto genera impactos negativos

[...]

con el status de uso del suelo establecido por el MIVIOT, lo cual indica que existe una 

concordancia entre condición natural del área en estudio, con respecto al proyecto. El 

proyecto se desarrollará bajo la norma C3.  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión programada para desarrollar el proyecto es de cuatrocientos setenta mil 

balboas (B/.470,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.1 Caracterización del suelo 

El suelo donde se va a realizar la construcción del proyecto es un suelo que ha sido 

intervenido en su totalidad por el ser humano, es un área que en su pasado fue 

intervenida.